Diário Oficial Eletrônico
Município de Piracema – MG

Piracema, 02 de Fevereiro de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 44 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br

MUNICÍPIO DE PIRACEMA

ESTADO DE MINAS GERAIS

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO POR PRAZO DETERMINADO Nº 008/RHSMS/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PIRACEMA/MG - CNPJ: 17.980.392/0001-03, CONTRATADO: SALVADOR

RODRIGUES, CPF: 930.052.616-20. OBJETO DO CONTRATO: Prestação de serviços como MOTORISTA.

LOTAÇÃO: Contratação para atendimento à Secretaria Municipal de Saúde. VALOR DO CONTRATO: R$1.212,00 (Um

mil, duzentos e doze reais) mensais. VIGÊNCIA: 01/02/2022 a 31/12/2022. Prefeitura Municipal de Piracema, 31 de

Janeiro de 2022.

Publicado em 31/01/2022 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e 01/02/2022 no DOE (Lei Municipal nº

1.142/2012).

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO POR PRAZO DETERMINADO Nº 007/RHSMI/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PIRACEMA/MG - CNPJ: 17.980.392/0001-03, CONTRATADO: VICENTE DE PAULA

DOS SANTOS SILVA, CPF: 002.914.796-54. OBJETO DO CONTRATO: Prestação de serviços como AUXILIAR DE

SERVIÇOS. LOTAÇÃO: Contratação para atendimento à Secretaria Municipal de Infraestrutura. VALOR DO

CONTRATO: R$1.212,00 (Um mil, duzentos e doze reais) mensais. VIGÊNCIA: 01/02/2022 a 31/12/2022. Prefeitura

Municipal de Piracema, 31 de Janeiro de 2022.

Publicado em 31/01/2022 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e 01/02/2022 no DOE (Lei Municipal nº

1.142/2012).

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO POR PRAZO DETERMINADO Nº 009/RHSMS/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PIRACEMA/MG - CNPJ: 17.980.392/0001-03, CONTRATADO: VITOR MANOEL DE

OLIVEIRA FERREIRA, CPF: 150.427.646-90. OBJETO DO CONTRATO: Prestação de serviços como AUXILIAR DE

SERVIÇOS. LOTAÇÃO: Contratação para atendimento à Secretaria Municipal de Saúde. VALOR DO CONTRATO:

R$1.212,00 (Um mil, duzentos e doze reais) mensais. VIGÊNCIA: 01/02/2022 a 28/02/2022. Prefeitura Municipal de

Piracema, 31 de Janeiro de 2022.

Publicado em 31/01/2022 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e 01/02/2022 no DOE (Lei Municipal nº

1.142/2012).

RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO 019/2022

A Prefeitura Municipal de Piracema/MG, através da pregoeira e respectiva equipe de apoio, torna público o Resultado

do Processo Licitatório 019/2022 Pregão Presencial 008/2022, na forma que segue:

Diário Oficial Eletrônico
Município de Piracema – MG

Piracema, 02 de Fevereiro de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 44 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br

ITEM KM/DIA KM/TOTAL UNIDADE ESPECIFICAÇÃO Valor

Unitário

Valor Total

                            HILTON FERREIRA DE ANDRADE

                          CNPJ: 12.806.028/0001-08

02 85 17.000 KM

ROTA O- Roteiro - DIURNO

06h00- E.M Geraldo Ferreira das Chagas

(Bom Retiro), Geada, Tapera para E.M

Geraldo Ferreira das Chagas (Bom Retiro) -

Bom Retiro do Meio para a escola.  Morro

Grande, Capela do Dengo, Auto do Morro

Grande para a escola.

12h00 - E. M Geraldo Ferreira das Chagas no

povoado do Bom Retiro para Bom Retiro do

Meio- Escola para Morro Grande, Capela do

Dengo e Auto do Morro Grade - Escola para

Tapera, Geada.

Capacidade mínima de 40 lugares.

6.48

110160,00

07

90

18.000

KM

ROTA T - Roteiro - NOTURNO

16h30- Bom Retiro, Coqueiro, Sobradinho,

Paciência, Colônia, Costas, castro, Piracema

(E.E. Hermenegildo Vilaça).

21h40 - Piracema (E. E. Hermenegildo

Vilaça), Castro Costas, Colônia, (Fundão),

Paciência, Coqueiros, Sobradinho e Bom

Retiro.

Capacidade mínima de 40 lugares.

6,50

117000,00

                               W & J TURISMO LTDA

                               CNPJ: 31.281.946/0001-05

03

56

11.200

KM

ROTA P - Roteiro - DIURNO

05h00- Piracema, Rincão, Sítio do Joaquim,

Barro Preto, Cachoeira dos Forros (Passa

Tempo/ MG), Mandembo, Escola Estadual

Hermenegildo Vilaça, Escola Municipal Eni

Resende Costa Lara

APAE , Creche.

6,50

72.800,00

Diário Oficial Eletrônico
Município de Piracema – MG

Piracema, 02 de Fevereiro de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 44 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br

11:00h Rua Santo Antônio, Rua Entre Rios,

Creche, APAE, Escola Municipal Eni

Resende Costa Lara, Escola Estadual

Hermenegildo Vilaça, Rincão, Barro Preto,

Sitio Joaquim, Cachoeira dos forros

Mandembo. Capacidade mínima de 44

lugares.

05

60

12.000

KM

ROTA Y- DIURNO/ NOTURNO

06h30- Garagem, Joaquim Rodrigues, Escola

Municipal Eni Resende Costa Lara, Escola

Estadual Hermenegildo Vilaça, Apae.

12h00-Apae, Escola Municipal Eni Resende

Costa Lara, Escola Estadual Hermenegildo

Vilaça, Joaquim Rodrigues.

17h40- Morro verde, Joaquim Rodrigues,

Escola Estadual Hermenegildo Vilaça.

21h40 - Piracema (E. E. Hermenegildo

Vilaça), Joaquim Rodrigues, Morro Verde.

Capacidade mínima de 28 lugares.

6,10

73.200,00

                           OSMERIO DONIZETH DE ANDRADE

                        CNPJ: 23.722.478/0001-20

04
76 15.200 KM

ROTA Q- Roteiro - DIURNO

05h30-Catete, Morro Verde, Souza, Joaquim

Rodrigues, Escola Municipal Eni Resende

Costa Lara, Escola Estadual Hermenegildo

Vilaça, Apae.

12:00 – Apae, Escola Municipal Eni Resende

Costa Lara, Escola Estadual Hermenegildo

Vilaça, Joaquim Rodrigues, Sousa, Morro

Verde, Catete.

Capacidade mínima de 40 lugares.

6,50

98.800,00

Diário Oficial Eletrônico
Município de Piracema – MG

Piracema, 02 de Fevereiro de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 44 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br

                    LUCIANO JOSÉ DE FREITAS - ME

                                                                                       CNPJ: 15.222.901/0001-03

    06

82

16.400

KM

ROTA S- Roteiro - DIURNO E TARDE

06h00- Garagem, Quilombo, Condé,

Sampaio, Engenho, E. H.V, Escola Municipal

Eni Resende Costa Lara APAE, Creche.

11h00- Castro, Creche, APAE, Escola

Municipal Eni Resende Costa Lara, Escola

Estadual Hermenegildo Vilaça, Engenho,

Sampaio, Condé, Quilombo, garagem.

16h55- Creche, APAE, Escola Municipal Eni

Resende Costa Lara, Escola Estadual

Hermenegildo Vilaça, castro.

17h40- Quilombo, E.E.Hermenegildo Vilaça.

21h40- E.E.Hermenegildo Vilaça, Quilombo.

Capacidade mínima de 44 lugares.

6,50

106600,00

10

84

16.800

KM

ROTA X - Roteiro – DIURNO

05:30- Limeira, Lages, Morro Cipó, E. M Eni

Resende Costa Lara, APAE, Creche, E.E.

Hermenegildo Vilaça.

12:00 – E.M Eni Resende Costa Lara, E.E.

Hermenegildo Vilaça, APAE, Sossego,

Mosquito, Morro Cipó, Lages, Mosquito,

Morro Cipó, Lage, Limeira.

Capacidade mínima de 15 lugares.

3,40

57.120,00

11
80 16.000 KM

ROTA W - Roteiro - DIURNO

05:00h- Garagem; Perobas de Cima,

Taquaral, Limpa Guela, Perobas de Baixo e

Região, Creche Municipal Professora Lucia

Emília de Andrade Lara, Escola Municipal

Eni Resende Costa Lara, Escola Estadual

Hermenegildo Vilaça,  APAE.

4,19

67.040,00

Diário Oficial Eletrônico
Município de Piracema – MG

Piracema, 02 de Fevereiro de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 44 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br

12:00 – APAE,  Escola Municipal Eni

Resende Costa Lara, Escola Estadual

Hermenegildo Vilaça , Perobas de Baixo e

Regiao, Limpa Guela, Perobas de Cima ,

Taquaral, Manga Larga.

Capacidade mínima de 28 lugares.

VIAÇÃO E TURISMO NOSSA SENHORA DE DESTERRO LTDA

CNPJ: 04.613.961/0001-22

08

109

21.800

KM

ROTA U – Roteiro –DIURNO

05:30  - Morro Grande, Escola do Bom Retiro,

Sobradinho, Paciência, Floresta, Papudo,

Colônia, Escola Municipal Dr. José Alves de

Andrade (Costas), Aguada, Mata dos

Correias, Castro, Escola Estadual

“Hermenegildo Vilaça” (Piracema), APAE.

12:00h – APAE, Escola Estadual

“Hermenegildo Vilaça”, Castro, Mata dos

Correias, Aguada,  Escola Municipal Dr. José

Alves de Andrade (Costas), Colônia, Papudo,

Floresta, Paciência, Sobradinho, Bom Retiro

do Meio e Morro Grande.

Capacidade mínima de 40 lugares.

5,99

130582,00

         CARLOS ANTÔNIO DE SOUZA TRANSPORTES

CNPJ: 11.495.419/0001-88

09

57

11.400

KM

ROTA V – Roteiro –DIURNO

05:30 h- Manga Larga, Paracatu, Coqueiro,

Ponte Pedras, Mundéus, Bexiga, Taquaral,

Manga Larga, Fundão, Escola Municipal Dr.

José Alves de Andrade (Costas), Escola

Municipal Dr. José Alves de Andrade

(Costas), Escola Municipal “Eni Resende

Costa Lara” e Escola Estadual “Hermenegildo

Vilaça” (Piracema).

12:00 h – Escola Estadual “Hermenegildo

Vilaça”, Escola Municipal “Eni Resende Costa

Lara”. (Piracema), Escola Municipal Dr. José

6,50

74.100,00

Diário Oficial Eletrônico
Município de Piracema – MG

Piracema, 02 de Fevereiro de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 44 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br

Publicado em 02/02/2022 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012).

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO RELATIVO AO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 019/2022

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 021/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PIRACEMA/MG - CNPJ: 17.980.392/0001-03

CONTRATADO: W & J TURISMO LTDA - CNPJ: 31.281.946/0001-05

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS COM MOTORISTA

PARA O TRANSPORTE ESCOLAR, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MUNICÍPIO DE

PIRACEMA, nas quantidades, qualidades e condições descritas no Anexo I (Termo de Referência).

MODALIDADE DA LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2022

VALOR DO CONTRATO: R$ 146.000,00 (cento e quarenta e seis mil reais)

VIGÊNCIA: 02/02/2022 a 02/02/2023

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 016/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PIRACEMA/MG - CNPJ: 17.980.392/0001-03

CONTRATADO: VIAÇÃO E TURISMO NOSSA SENHORA DE DESTERRO LTDA – ME CNPJ: 04.613.961/0001-22

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS COM MOTORISTA

PARA O TRANSPORTE ESCOLAR, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MUNICÍPIO DE

PIRACEMA, nas quantidades, qualidades e condições descritas no Anexo I (Termo de Referência).

MODALIDADE DA LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2022

VALOR DO CONTRATO: R$ 130.582,00 (cento e trinta mil e quinhentos e oitenta e dois reais)

VIGÊNCIA: 02/02/2022 a 02/02/2023

CONTRATO ADMINISTRATIVO 020/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PIRACEMA/MG - CNPJ: 17.980.392/0001-03

CONTRATADO: OSMÉRIO DONIZETH DE ANDRADE – ME - CNPJ: 23.722.478/0001-20

Alves de Andrade (Costas), Fundão, Manga

Larga, Taquaral, Bexiga, Mundéus, Ponte

Pedras, Paracatu, Mundéus, Coqueiro.

Capacidade mínima de 20 lugares.

Diário Oficial Eletrônico
Município de Piracema – MG

Piracema, 02 de Fevereiro de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 44 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS COM MOTORISTA

PARA O TRANSPORTE ESCOLAR, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MUNICÍPIO DE

PIRACEMA, nas quantidades, qualidades e condições descritas no Anexo I (Termo de Referência).

MODALIDADE DA LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2022

VALOR DO CONTRATO: R$ 98.800,00 (noventa e oito mil e oitocentos reais)

VIGÊNCIA: 02/02/2022 a 02/02/2023

CONTRATO ADMINISTRATIVO 019/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PIRACEMA/MG - CNPJ: 17.980.392/0001-03

CONTRATADO: LUCIANO JOSÉ DE FREITAS - CNPJ: 15.222.901/0001-03

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS COM MOTORISTA

PARA O TRANSPORTE ESCOLAR, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MUNICÍPIO DE

PIRACEMA, nas quantidades, qualidades e condições descritas no Anexo I (Termo de Referência).

MODALIDADE DA LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2022

VALOR DO CONTRATO: R$ 230.760,00 (duzentos e trinta mil e setecentos e sessenta reais)

VIGÊNCIA: 02/02/2022 a 02/02/2023

CONTRATO ADMINISTRATIVO 017/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PIRACEMA/MG - CNPJ: 17.980.392/0001-03

CONTRATADO: HILTON FERREIRA DE ANDRADE – ME - CNPJ: 12.806.028/0001-08

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS COM MOTORISTA

PARA O TRANSPORTE ESCOLAR, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MUNICÍPIO DE

PIRACEMA, nas quantidades, qualidades e condições descritas no Anexo I (Termo de Referência).

MODALIDADE DA LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2022

VALOR DO CONTRATO: R$ 227.160,00 (duzentos e vinte e sete mil e cento e sessenta reais)

VIGÊNCIA: 02/02/2022 a 02/02/2023

CONTRATO ADMINISTRATIVO 018/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PIRACEMA/MG - CNPJ: 17.980.392/0001-03

CONTRATADO: CARLOS ANTÔNIO DE SOUZA TRANSPORTES - CNPJ: 11.495.419/0001-88

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS COM MOTORISTA

PARA O TRANSPORTE ESCOLAR, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MUNICÍPIO DE

PIRACEMA, nas quantidades, qualidades e condições descritas no Anexo I (Termo de Referência).

MODALIDADE DA LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2022

VALOR DO CONTRATO: R$ 74.100,00 (setenta e quatro mil e cem reais)

Diário Oficial Eletrônico
Município de Piracema – MG

Piracema, 02 de Fevereiro de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 44 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br

VIGÊNCIA: 02/02/2022 a 02/02/2023

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS REFERENTES AO CONTRATO ADMINISTRATIVO:

Dotação Orçamentária:                                                     Fonte de Recurso:

02.06.10-12.361.1213.2025.3.3.90.39.00 - Ficha 218         1.01.00/1.06.00/1.45.00/1.47.00

Publicado em 02/02/2022 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012).

E X P E D I E N T E

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA
ÓRGÃO GESTOR:
Gabinete do Prefeito
ÓRGÃOS PUBLICADORES:
Secretaria Municipal de Administração e Finança

		2022-02-02T13:28:21-0300
	WESLEY DINIZ:03640115643